
 
 

 

 

La Junta de Govern Local, en la sessió extraordinària que tingué lloc el cinc de 

setembre de dos mil vint-i-dos va adoptar, entre d’altres, l’acord següent: 

 

23. EXPEDIENT 1067887C.- EXPTE. Nº 14/22 GENERACIÓN DE CRÉDITO 

- SERVEIS SOCIALS (873621N). 

 
Desde la Concejalía de Servicios Sociales, mediante SEFYCU nº 3405134 de fecha 25 

de julio de 2022, se ha solicitado a la Oficina Presupuestaria se proceda a la generación 

de crédito en base “que la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 

Inclusivas de la Generalitat Valenciana ha comunicado una adenda al contrato 

programa firmado por la Generalitat y el Ayuntamiento de Sagunto para la 

contratación de personal, para iniciar el programa “Itinerarios de inclusión social”, 

financiado por el Fondo Social Europeo, con el que se pretende favorecer la inclusión 

social y laboral de las personas beneficiarias de la Renta Valenciana de Inclusión. 

A la vista de que en la citada adenda se asigna a este Ayuntamiento una consignación 

presupuestaria para la realización de dicho programa por un importe total de 151.875€  

parar el año 2022. 

A la vista de que dicho documento no estaba previsto inicialmente en el contrato  

programa firmado y por lo tanto no estaba previsto en el presupuesto municipal de 

2022, es por lo que se sollciita a la oficina presupuestaria se realice la siguiente 

actuación: 

UNICO: Generar un ampliación de crédito por importe de 151.875€ en las siguientes 

aplicaciones presupuestarias: 

- 121.500€ en la partida de personal de servicios sociales 

- 30.375€ para otros gastos de desarrollo del programa en la partida 300 2311 22699” 

Además se aporta la comunicación efectuada por la Dirección de la Dirección General 

de  Acción Comunitaria de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 

inclusivas de la Comunitat Valenciana, donde se informa que “en cumplimiento y de 

conformidad con el Proyecto de Ley de Presupuestos de la Generalitat para el Ejercicio 

2022 (RE número 43.255) el Ayuntamiento/Mancomunidad de AJUNTAMENT DE 

SAGUNTO figura en el anexo de la línea nominativa T11310000 – Atención primaria 

de carácter básico-Servicios Sociales como beneficiario de la misma, por un importe 

total de 303.755.- euros en concepto de Programa de implementación debidamente 

reconocidas del ejercicio 2022.” 

Además, se especifica que “La aportación de 303.755.- euros, para la contratación 

máxima del personal del equipo del Programa de implementación de itinerarios de 

inserción social y el 25% para otros gastos(…)” 

Al objeto de llevar un adecuado seguimiento del desarrollo de la aplicación de gasto en 

la cual se procede a generar el crédito resultante de lo anteriormente expuesto, se ha 

creado en el presupuesto actual el proyecto “Itinerarios de inclusión social”.  

En la aprobación del Presupuesto correspondiente al ejercicio 2022, y en concreto, en la 

previsión de ingresos, no se ha considerado ningún ingreso por el concepto objeto de 

este expediente. 

Por todo lo expuesto, y visto el informe de la Intervención Municipal. 

 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 23, JGL DE 05.09.2022. - SEFYCU 3471100

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA X3MT YPPZ NA7F K3WXAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

EM
IL

IO
 O

LM
OS

 G
IM

EN
O

08
/0

9/
20

22

Pág. 1 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AAX3MTYPPZNA7FK3WX
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=11718046&csv=J9AAX3MTYPPZNA7FK3WX


 
 

 

 

A la vista de todo lo expuesto y de conformidad con el informe-propuesta del 

Departamento de Oficina Presupuestaria, la Junta de Gobierno Local sin que se 

promueva debate, por unanimidad, ACUERDA: 

UNICO. – Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

300 2310 12300 Funcionarios interinos por programas 121.500,00 13-RECURSOS HUMANOS

300 2311 22699 Otros gastos diversos. 30.375,00 20-SERVICIOS SOCIALES

TOTAL AUMENTOS 151.875,00

Org Eco Descripción IMPORTE

300 45005 SubvGVPrograma"Itinerarios de inclusión social" 2022 adenda 151.875,00

TOTAL FINANCIACIÓN 151.875,00

Anualidad 2022 - Aplicaciones cuyo crédito se aumenta

Aplicación Presupuestaria 

Anualidad 2022 - Recursos que financia el crédito  

Aplicación Presupuestaria

 
 

Cosa que us comunique perquè en prengueu coneixement als efectes oportuns.   

 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 23, JGL DE 05.09.2022. - SEFYCU 3471100

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA X3MT YPPZ NA7F K3WXAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

EM
IL

IO
 O

LM
OS

 G
IM

EN
O

08
/0

9/
20

22

Pág. 2 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AAX3MTYPPZNA7FK3WX
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=11718046&csv=J9AAX3MTYPPZNA7FK3WX

		2022-09-09T07:10:23+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AAX3MTYPPZNA7FK3WX
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




